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RÀNQUING DELS EMISORS ESTRANGERS  2023 

Regne Unit i França encapçalen el rànquing d’emissors estrangers a la Comunitat 
Valenciana. Els principals emissors estabilitzen les seues posicions destacant el 
creixement interanual de França (27,6%), Alemanya (18,7%), Regne Unit (18%), 
Bèlgica (17,2%) i Itàlia (16,4%) 
  
Respecte a 2019, destaca l’augment en el rànquing de la República Txeca (4 
posicions) i de Polònia, Estats Units, Àustria i Romania (3 posicions).  
 
Rànquing turistes amb destinació principal en la Comunitat Valenciana 
2023 

 
Turistes 

2023 
Quota 
2023 

Rànquing 
2023 

Turistes 
2022 

Quota 
2022 

Rànquing 
2022 

Diferència 
posició 

TOTAL 
10.491.985 

100  
8.616.44

5 100   

Regne Unit 
2.596.825 

24,8 1 
2.200.89

0 25,5 1 - 

França 
2.020.463 

19,3 2 
1.583.89

3 18,4 2 - 

P. Baixos 770.671 7,3 3 716.942 8,3 3 - 

Bèlgica 699.738 6,7 4 596.887 6,9 4 - 

Alemanya 695.992 6,6 5 586.123 6,8 5 - 

Itàlia 555.601 5,3 6 477.210 5,5 6 - 

Suïssa 379.191 3,6 7 302.454 3,5 9 2 

Noruega 358.363 3,4 8 366.034 4,2 7 -1 

Suècia 357.176 3,4 9 307.323 3,6 8 -1 

Irlanda 300.254 2,9 10 217.979 2,5 10 - 

Polònia 290.400 2,8 11 172.815 2,0 11 - 

EEUU 147.229 1,4 12 127.725 1,5 12 - 

Portugal 129.267 1,2 13 122.819 1,4 13 - 

Àustria 118.758 1,1 14 70.238 0,8 15 1 

Dinamarca 110.023 1,0 15 99.242 1,2 14 -1 

Romania 83.445 0,8 16 39.763 0,5 17 1 

Finlàndia 77.384 0,7 17 63.475 0,7 16 -1 

Algèria 66.889 0,6 18 39.193 0,5 18 - 

R. Txeca 58.892 0,6 19 25.876 0,3 20 1 

Hongria 43.307 0,4 20 18.413 0,2 22 2 

Marruecos 41.360 0,4 21 30.201 0,4 19 -3 

Lituània 40.995 0,4 22 17.270 0,2 23 1 

Canadà 37.502 0,4 23 25.707 0,3 21 -2 
Font: Elaboració pròpia a partir de Frontur-Egatur de l’INE, dades definitives fins desembre de 2022.

RÀNQUING DELS MERCATS EMISORS ESTRANGERS 2023 I 
LA SEUA DISTRIBUCIÓ PER PROVINCIES 
 
Font: elaborat per l’Àrea de Competitivitat (Turisme Comunitat Valenciana) a partir de 
Frontur-Egatur de l’INE i de l’Enquesta d’Ocupació Hotelera 



Rànquing mercats estrangers 
Comunitat Valenciana 2023 
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Evolució 2023-22 dels turistes amb destinació principal la Comunitat 
Valenciana i dels viatgers allotjats en establiments hotelers 

 

TURISTES 
DESTINACIÓ 
PRINCIPAL 

%  
2023-22 

VIATGERS EN 
ESTABLI. 

HOTELERS 

 
%   

2022-21 

TOTAL 10.491.985 21,8 3.990.751 16,0 

Regne Unit 2.596.825 18,0 1.174.143 18,6 

França 2.020.463 27,6 314.973 4,3 

P. Baixos 770.671 7,5 244.681 2,6 

Bèlgica 699.738 17,2 159.320 -0,6 

Alemanya 695.992 18,7 189.593 15,7 

Itàlia 555.601 16,4 282.018 17,8 

Suïssa 379.191 25,4 65.799 12,1 

Noruega 358.363 -2,1 59.745 -5,9 

Suècia 357.176 16,2 57.010 10,3 

Irlanda 300.254 37,7 102.539 30,8 

Polònia 290.400 68,0 74.892 34,9 

EEUU 147.229 19,9 144.428 21,6 

Portugal 129.267 1,2 141.155 31,5 

Àustria 118.758 69,1 26.826 36,9 

Dinamarca 110.023 10,9 25.859 23,8 

Romania 83.445 109,9 n.d. n.d. 

Finlàndia 77.384 21,9 21.763 9,1 

Algèria 66.889 70,7 n.d. n.d. 

R. Txeca 58.892 127,6 16.462 16,5 

Hongria 43.307 135,2 n.d. n.d. 

Marruecos 41.360 36,9 n.d. n.d. 

Lituània 40.995 137,4 n.d. n.d. 

Canadà 37.502 45,9 n.d. n.d. 
Font: Elaboració pròpia a partir de Frontur-Egatur i EOH de l’INE, dades definitives fins desembre de 2022 
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ESTADA MITJANA I DESPESA MITJANA DIÀRIA 

Els emissors amb major estada mitjana són Noruega, França, Alemanya, Països Baixos i 
Suècia. 
 
La major despesa mitjana diària la realitzen els emissors estatunidencs, britànics, irlandesos 

i polonesos. 

Turistes, estada i despesa mitjana diària, 2023 

 Turistes Estada mitjana 
Despesa 

mitjana diària1 
TOTAL 10.491.985 9,6 124,5 

R. Unit 2.596.825 6,9 148,3 

França 2.020.463 12,0 85,5 

P. Baixos 902.946 11,4 128,1 

Bèlgica 770.671 11,1 119,4 

Alemanya 699.738 11,7 105,4 

Itàlia 695.992 10,6 104,6 

Suïssa 379.191 9,9 113,1 

Noruega 358.363 12,4 125,5 

Suècia 357.176 11,4 125,0 

Irlanda 300.254 7,6 143,0 

Polònia 290.400 8,5 131,5 

EEUU 147.229 9,0 244,3 

Portugal 129.267 n.d. n.d. 
Font: Dades calibrats. Elaboració pròpia a partir de Frontur-Egatur de l’INE, dades definitives fins desembre de 
2022 
 

QUOTA TURISTES, SEGONS PROVINCIA DE DESTINACIÓ PRINCIPAL 

Alacant és la destinació majoritària de la demanda estrangera (64,5%), excepte els italians 
(75,5%), estatunidencs (70%) i suïssos (52%) que prefereixen València. 
 
% Turistes, segons província de destinació principal, 2023 

 
Alacant Castelló València 

TOTAL 64,5 4,0 31,6 
R. Unit 87,6 1,1 11,3 
França 45,5 10,5 44,0 
P. Baixos 61,3 1,5 37,2 
Bèlgica 75,2 2,8 22,0 
Alemanya 51,3 7,8 40,9 
Itàlia 22,4 2,1 75,5 
Noruega 94,8 0,9 4,3 
Suècia 95,8 0,4 3,8 
Suïssa 43,5 4,5 52,0 
Irlanda 81,9 1,8 16,3 
Polònia 76,5 2,2 21,3 
Portugal 68,4 1,6 30,0 
EEUU 40,0 0,6 59,4 

Font: Dades calibrades. Elaboració pròpia a partir de Frontur-Egatur de l’INE, dades definitives fins desembre de 
2022 

                                                           
1 Inclou despesa en origen i destinació 


